
คำสั่งแขวงทางหลวงนครราฃสีมาที่ 3 
ท่ี คค 060587ผ. /  5 5 ^ 72565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 

ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแกิไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 

บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 15 ระหว่าง กม. 79+475- กม.รอ+231 87. และ กม. 

79+547 - กม.80+267 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแกไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 

แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 15 ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. 

และ กม. 79+547 - กม.80+267 07. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้ 

เป ็นไปตามพระราชบ ัญญ ัต ิการจ ัดซ ื้อจ ัดจ ้างการบริหารพ ัสด ุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จ ึงขอแต่งตั้งรายซื่อต ่อไปนี้ เป็น 

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี 2566 

งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไชอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง บนทางหลวง 

หมายเลข 24 ตอน สี่แยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 15 ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. และ กม. 79+547 - 

กม.80+267 17. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา จันทร์งาม นายช่างโยธาอาวุโส

2. นายสมบัติ ทองมะเริง วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน

3. นายพลรัฐ อัตถาวงค์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ

กรรมการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเป็นต้นไป

สิง ณ รนท 15 ตุลาคม 2565

( นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 15 

ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. และ กม. 79+547 - คม.80+267 87. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) งบประมาณ 1,992,000 .- บาท 

( ราคาบ้ํามับดีเขล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ขท.นครราขสีมา 3

คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังน้ี

1 8 0 * 0 พ * V  8107811140 9.00 เห. (เหอบ147เผ0  81810888) 7*88880  37881 8088

3114088 88 *0 X 87  พเ'781 811081 88835088  500101ห 8*1ห8 250 พ * 775, 007-088

ปริมาณงาบ 43.00 8*081. ละ 42,368.27 บาท เป็นเงิน 1,821,835.61 บาท

2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาบ 1 8.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท

รวมเป็นเงิน 1,991,835.61 บาท

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

(บายไขยริทย์ บุรสมบูรณ์)

ผอ.ขท. รักษาราชการแทน 

ผอ.ขท.นครราขสีมาท่ี 3

ป '^ 'ลงข่ือ.........ไ)♦.ไโ.............. ปร

•( นายยุทธนา จันทร์งาม)

ะธานคิดราคากลาง 

รอ•.ขท.(ว.) นม.3

ลงข่ือ...... ........* .............. กรรมการ

( บายสมปัติ ทองมะเริง) วิศวกร'โยธาปฏิบ้ติการ

ลงซือ......... .ไ....... V/......... กรรมการ

( บายพลรัฐ อัตถาวงศ์) บายข่างโยธาชำนาญงาบ



■ '■ โ*ฒ์๗ ! *  * เ ฿ & เ  | |  I I ะ * ' . ; * ฟ ่* . • ส . จ ^ . —  ' . ง ่เ ต * ฟ * ^ * . * • ^ ' ^  * 4  เ ^ * * ^ :  ^ . -  ^ * ช * ^ . . ^ . ^ ♦ * - • ^ ^ ส^ ^ ■ ^ * * '  ' *  ' " ^

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ช่ือโครงการ รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

/หน่วยงานจ้างของโครงการ แขวงทางหลวงนครราซสีมาท่ี 3

2 วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร 1,992,000.00 บาท

3 ลักษณะงานโดยสังเขป งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโขคขัย - หนองมัน ตอน 15 

ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. และ กม. 79+547 - กม.ร0+267 17.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น)

4 ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เป็นเงิน 1,991,835.61 บาท

5 บัญช่ืประมาณการราคากลาง ตาม เอกสารประกอบรายการคำนวณแผนรายประมาณการ 

จำนวน 1 ขุด

6 รายช่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1 นายยุทธนา จันทร์งาม ประธานกรรมการ

รองผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรม

2 นายสมบัติ ทองมะเริง กรรมการ .

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

3 นายพลรัฐ อัดถาวงศ์ กรรมการ

นายข่างโยธาขำนาญงาน



เอกฟ ิๆร "ภ''

ราย ล ะ เอ ีย ด ราค าป ระม าณ

งานจ้างเหมาทำการ รห้ลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงลว่าง แขวงทางหลวงนครราชลิมาท 3

ทางหลวงหมายเลข 24 คอนควบคุม 0203 ตอน สิแยกโชคต้ย -หนองมัน ตอน15 ระหว่างกม.79+475-กม.80+231 กร. และ กม. 79+547 - กม.80+267 แร.

ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น ราคากลาง 1,991.835.61 บาท ราคานาม,แดเ1ชล 35.21 บาท / ลตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานท๋ึกำหนดใต้

ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน กิ/เอรอก ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เป็นเงิน (บาท) (บาท) (บาท)

1 กอ/เอผ/เV นอ'เหแงอ 9.00 เห. (เค่อชเงรแงอ แกิเอแร) ร/เกกิกกิอ ธรกิกิเ. กอเ.กิ 43 ธ4อแ 31.146.27 1.339.289.61 1.3603 42.368.27 42.368.27 1.821.835.61

รแงอแกิ ธก/เอก67 ผเรเ-เ เ-แอแ ?8ธรรบ&ธ รออเบ^ 04แ? 250 ผ/งา■ร. อบ!-อโโ

2 ค่าธรรมเนยมกา?ไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1 1.8. 170,000.00 170.000.00 170.000.00 170,000.00 170.000.00

รวมค่างานต้นทุนทนำไปคิดค่า กิ ไม่รวมค่าธรรมเนียมกา?ไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1.339.289.61 รวมค่างานท้ังหมค 1.991,835.61

ไต้กงานทาง = 1.3603

กิ งานทาง ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท กิะ 1.3603

ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท กิะ 1.3093 ประธานคิดราคากลาง 

กรรมการ

กรรมการ



แบบฟอร์มประ!ภณราคาไฟฟ้าแล-!สว่าง ติดตั้งบบลนบ (0พ6.ผ0.-601) ขนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.แกร.) 

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3 สำนักงานทางหลวงท่ี 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ดอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโขคนัย - หนองนับ ตอบ 15 

ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. และ กม. 79+547 - กม.80+267 17.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่าติดตั้งเลาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เลาไฟฟ้าพร้อมกังโคมและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกังเท่ียว และอุปกรณ์ฟ้วส์ครบอุด ต้น 1 10,930.00 10,930.00

1.1.2 โคมไฟฟ้า 250 พ.แกร. พร้อมอุปกรณ์ (กังเท่ียวะ 1 โคม , กังภู่ ะ- 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00

1.1.3 ค่าทาสีและติดดงแผ่นสะท้อนแสง อุด 1 133.39 133.39

1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีดเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,441.00 3,441.00

1.1.5 ลายไฟฟ้า 0/ 3 X 10 ๓๓.!

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมตร (ระยะช้ืนเสาลิงปลกอ็เก่ํส)) ม. 40 165.00 6,600.00

1.1.6 สายไฟฟ้า ผ77 3 X 10 ทา๓.2 (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ช้ืน - ลงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00

1.1.7 สายไฟฟ้า 18010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเดินไนเสาลิงดวงโคมไข้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40

1.1.8 สายไฟฟ้า 18001 1X2.5 ๓๓2 (7แพ) (สายไฟฟ้าเดินในเลาลิงดวงโคมใข้ 1 เส้นเท่ีอเป็นสายกราวท่ี) ม. 10 8.630 86.30

1.1.9 อุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกรีตป็ดท้บ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 36 35.00 1,260.00

1.1.10 6โ0บก6  X0 6  ๐วเว06โ (ะ๒ช 5*661 อ!3.578\2.4 ขุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า/ต้น กรณีไข้สาย 0\/ เดินระหว่างเสา 29,564.09

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเลาไฟฟ้า/ต้น กรณีไข้สาย 1977 เดินระหว่างเสา 28,854.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ที่ใข้ร่วมกัน

1.2.1 ต้ควบคุม ขนาด 60 *. นฟส 2 สาย 240 V. ควบคุม แกร.250 พ.จำนวนไม่เกัน 30 ดวง อุด 2 15,694.00 31,388.00

1.2.2 ท่อ 850 0  2" (สำหรับร้อยสายเคเบ้ืลเข้าต้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72

1.2.3 ดโ๐บก6  โ๐6  (ะ๐01ว6โ 0๒0เ 5*661 อ!ล.ร/ร"*2 .4 ^ อุด 2 745.00 1,490.00

1.2.4 ห่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าหงหมด/แห่ง 44,899.72

เฉล่ีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ ต้น 1,044.18

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กังเท่ียว 525 บาท กังภู่ 600 บาท ต้น 1 525.00 525.00

1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -

1.5 ค่าขบส่งจาก กทม. ลิงหน้างาบ ต่อต้น ต้น 1 723.00 723.00

รวมค่าคิดตั้งหงหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,146.27

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้าๆ บาท -

2.2 กรณีใม่มีใบค่าไข้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงๆประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ* พร้อมอุปกรณ์

- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 เพ* พร้อมอุปกรณ์ ขุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00

2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดต้ัง แห่ง 300.00 -

2.2.4 ค่าเฉล่ียการไข้พลังงานไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -

2.2.5 ค่ามิเตอร์ ขุด 1,500.00

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(43 ต ้น) 170,000.00

หมายเหตุ - การจัดทำราคาเบ้ืองต้น ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เทียบราคาลำดับท่ี 1.1.5 กับ!.1.6และไข้ราคาลำดับท่ี 1.1.6 เนองจากราคาถูกกว่า ลำดับที 1.1.5

( ลงช้ือ ) นั̂ ..ประขานคิดราคากลาง
(นายอุทธ'นา จันทร์งาม) 

รอ.ช่ท. ( ว .) นม.3

(ลงชล) ........... โ............. กรรมการ
(นายสมบํติ ท®งมะเริง) 

ว้ควก?โยธาปฎิบํติการ

(ลงชื ้ อ) ........... 7 .....^ ........... กรรมการ
(นายพลรัฐ อ้ตกาวงค่)

นายข้างโยธาชำนาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส'ง 

รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 15 

ระหว่าง กม. 79+475- กม.80+231 87. และ กม. 79+547 - กม.80+267 17.

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 3

อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา

วัสดุก่อสร้างทวไปขนล่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

เงินล่วงหน้าจ่าย

25-ต.ค.-65

ราคานำมันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปดท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21

วัสดุเหล็กเล้น ปูนซีเมนต์ ยางแอสฟัลต์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง

บาท/ลิตร

1570 ดอกเบี้ยเงินก้ 67อ ราคาวัสดุเดือน กันยายน 2565

เงินประกันผลงาน 107อ ภาษีมูลค่าเพิ่ม IX

รายการ หน่วย ราคาท่ีแหล่ง ระยะขนล่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนล่ง ค่าขน ค่าตัดเหล็ก รวมราคา หมายเหตุ

ท่ี ไม่รวมภาษี ทางราบ ทางเนิน ทางเขา รวม ข้ึน-ลง วัสดุ + ขนล่ง

(บาท) (กม.) (กม.) (กม.) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 54 54 204.07 330.07 ท่าทรายผลพิมายทรายแก้ว

2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 57 57 215.29 675.29 อ.เมือง จ.นคราชสีมา

3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 19 19 72.94 481.94 โรงโม่หินทิพวัลย์

4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (นครราชสีมา) ตัน 57 57 96.58 50 146.58 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

5 ปูนซีเมนต์ปอร'ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 152 4 156 270.91 50 3,014.91 จ.สระบุรี

6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประ๓ ท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 97 97 163.94 50 2,456.93 จ.บุรีรัมย์

7 เหล็กเล้น ร8  24 0  9 มม. ตัน 23,633.33 288 4 292 500.58 80 4,100.00 28,313.91 กทม.

8 เหล็กเล้น 5824 0  12 มม. ตัน 23,266.67 288 4 292 500.58 80 3,300.00 27,147.25 กทม.

9 เหล็กเล้น 58 24 0  9 มม. ตัน 23,411.31 57 57 96.58 80 4,100.00 27,687.89 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

10 เหล็กเล้น 5824 0  12 มม. ตัน 24,364.32 57 57 96.58 80 3,300.00 27,840.90 อ.เมือง จ.นครราชสีมา

11 เหล็กเล้น 5824 0 9  มม. ตัน 29,310.84 97 97 163.94 80 4,100.00 33,654.78 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

12 เหล็กเล้น 5824 0  12 มม. ตัน 21,888.60 97 97 163.94 80 3,300.00 25,432.54 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

( ลงซ่ือ ) นํท้ั■ "'ไ
(นายยุทธนา จันทร์งาม) 

รอ.ขท. (ว .) นม.3

.ประธานคิดราคากลาง ( ลงซ่ือ ) ......................... กรรมการ
( นายสมบัติ ทองมะเริง ) 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

( ลงซ่ือ ) ........ ด ้^ -'พ ื้?
....^ ร์โ........กรรมการ

( นายพลรัฐ อํตกาวงต์) 
นายข้างโยธาชำนาญงาน


